Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л'РЛЯ' № 33~/2-с^

Об обеспечении безопасности на
территории муниципального образования
«город Усолье-Сибирское» во время
проведения православного праздника
«Крещение Господне»

В целях обеспечения безопасности во время проведения православного
праздника «Крещение Господне» на территории муниципального образования
«город Усолье-Сибирское», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановления правительства Иркутской области от 16
октября 2024 г. № 806 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных
объектах в Иркутской области», руководствуясь статьями 28, 55 Устава
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города
У солье-Сибирское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание людей и забор воды в несанкционированных местах на
водных объектах, расположенных на территории муниципального образования
«город Усолье-Сибирское» во время проведения православного праздника
«Крещение Господне».

2. Администрации города Усолье-Сибирское совместно со Спасо-
Преображенским приходом города Усолье-Сибирское организовать проведение
мероприятий в православный религиозный праздник «Крещение Господне» в
Часовне по улице Коммунальная, 49.

2

3. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по
Иркутской области в г.Усолье-Сибирское и Усольском районе (Пешкову А.В.)
произвести забор воды и выдать заключение на использование воды в Часовне на
реке «Ангара».

4. Начальнику отдела кадровой работы и наград Никитиной М.В. подготовить
распоряжение администрации города Усолье-Сибирское об ответственных
дежурных по администрации города Усолье-Сибирское в период 18 января 2025 по /
19 января 2025 года.

5. Комитету по городскому хозяйству администрации города (Тимофеевой
Ю.А.) до 18 января 2025 г. проверить уличное освещение и организовать подсыпку
дороги от переулка Рабочий до Часовни ул.Коммунальная, 49.

6. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел
России «Усольский» (Васильев В.В.):

организовать охрану общественного порядка в районах Спасо-
Преображенского храма, Свято-Никольского храма и Часовни ул.Коммунальная, 49
в период с 18 января по 19 января 2025 года;

- на период проведения праздничных мероприятий ограничить проезд
автомобильного транспорта лицам, не проживающим в домах по пер.Рабочий и
ул.Коммунальная;

- совместно с отделом вневедомственной охраны по г.Усолье-Сибирское -
филиала федерального государственного казенного учреждения «Управления
Вневедомственной Охраны Войск Национальной Гвардии России по Иркутской
области» (Бурков А.Н.), 56 Пожарно-спасательной части г.Усолье-Сибирское, 3
Пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Главного
управления МЧС России по Иркутской области (Иконников С.А.), Усольским
инспекторским участком Центра ГИМС Главного управления МЧС России по
Иркутской области (Леонидов А.Л.) организовать патрулирование береговой линии
р.Ангара в районе о.Варничный и Часовни ул.Коммунальная, 49 в период с 18v'
января по 19 января 2025 года.

7. Начальнику отдела образования УСКВ администрации города Домашенко'
Ю.Г. организовать проведение тематических занятий с учащимися муниципальных
образовательных учреждений, по безопасному поведению на водных объектах в
зимний период.

8. Муниципальному унитарному предприятию производственное объединение
«Электроавтотранс» (Букреев В.С.) обеспечить бесперебойное движение
общественного транспорта (трамваев), подготовить резерв прогретых трамваев на
случай аварийной ситуации.

9. Консультанту по информационной политике администрации город Усолье-
Сибирское Кондратьевой К.Д. организовать информирование населения через
средства массовой информации о проведении мероприятий в ходе празднования
«Крещения Господня».

3

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города М.В. Торопкин

4

Подготовил
Букреева С.Б.

Согласовано

Начальник МКУ «Служба г.Усолье-
Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ» Лазарев

Начальник юридического отдела М.Ш. Суханова

,/,’/• 9 If
К. О /